
地域創生基金へのご支援のお願い 

 

平素より私たちの活動に深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

いま日本社会は、少子高齢化や地域経済の衰退、環境破壊、都市への一極集中、そして

人と人とのつながりの希薄化など、多くの深刻な課題に直面しています。私たちは「自

分たちの足元の地域から日本を再生する」ことを目指し、コミュニティづくりを核にし

た地域創生の取り組みを進めてまいりました。 

 

人口減少社会のなかで持続可能な暮らしを築くためには、地域に暮らす一人ひとりが

主体となり、知恵と経験を活かしながら、新しい時代にふさわしい暮らし方・つながり

方を創り出すことが不可欠です。私たちは、居住福祉の理念に基づいた安心・安全のす

まいづくり、医療・介護との連携、自然環境の再生、豊かな食とエネルギーの確保など、

地域が自立して暮らしを営むためのモデルづくりを実践しています。 

 

このたび私たちは、こうした活動をさらに推進し、各地の取り組みと連携しながら「地

域から立ち上がる日本の新しいかたち」を実現するために、** 「地域創生基金」**を創

設いたしました。 

 

この基金は、以下のような多面的に地域創生活動を支える事業に活用いたします。 

①地域コミュニティの創生・活性化 

②まちづくりモデルの調査・研究と実践 

③人材育成と研修、ネットワーク構築 

④地域間連携・交流の場づくり 

⑤情報発信、広報・出版事業 

 

地域の未来をつくる力は、一人ひとりの思いと行動の積み重ねです。次の世代へ、支え

合い、心かよう社会を手渡すために、ぜひ皆さまのお力をお貸しください。 

 

趣旨にご賛同いただける皆さまには、基金へのご拠出 （ご寄付）を心よりお願い申し上

げます。 

 

皆さまとともに地域の希望ある未来を築いていけることを願っております。 

 

２０２５年１２月 

一般社団法人 地方創生ネットワーク 

代表理事 近山恵子 

〒329-3225 

栃木県那須郡那須町豊原丙１３４０ 226 号 

TEL：0287-74-3520   

E-mail：info@chiiki-sosei.net 


